

Tjørnelund Holding ApS

Sønderled 9, 6731 Tjæreborg

CVR-nr. 25 60 60 27



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. maj 2017

Dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tjørnelund Holding ApS
Adresse, postnr. by	Sønderled 9, 6731 Tjæreborg
CVR-nr.	25 60 60 27
Stiftet	7. september 2000
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Leif Tjørnelund Thomsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investerings- og holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 udviser et overskud på 4.375 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets afslutning 75.994 t.kr. (2015: 73.619 t.kr.).

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig påvirkning på årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-48.025	-83.784
2	Personaleomkostninger	-150.000	-100.000
	Resultat af primær drift	-198.025	-183.784
4	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	98.004	-361.287
	Finansielle indtægter	5.505.346	4.481.077
	Finansielle udgifter	-75.665	-185.369
	Årets resultat før skat	5.329.660	3.750.637
3	Skat af årets resultat	-954.509	-850.774
	Årets resultat	4.375.151	2.899.863
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	2.375.151	899.863
		4.375.151	2.899.863

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede selskaber	1.975.818	5.173.089
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.521.608	23.006.402
	Anlægsaktiver i alt	31.497.426	28.179.491
	Tilgodehavender		
3	Tilgodehavende selskabsskat	0	284.498
		0	284.498
	Værdipapirer	42.240.423	20.414.913
	Likvide beholdninger	3.314.604	24.771.442
	Omsætningsaktiver i alt	45.555.027	45.470.853
	AKTIVER I ALT	77.052.453	73.650.344
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	615.000	615.000
	Overført resultat	73.379.246	71.004.095
	Udbytte	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	75.994.246	73.619.095
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
3	Skyldig selskabsskat	568.457	0
	Anden gæld	489.750	31.249
		1.058.207	31.249
	Gældsforpligtelser i alt	1.058.207	31.249
	PASSIVER I ALT	77.052.453	73.650.344
5	Eventualposter og sikkerhedsstillelser		
6	Ejerforhold		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

	<u>1/1 2016</u>	<u>Udloddet udbytte</u>	<u>Forslag til resultat</u>	<u>31/12 2016</u>
Anpartskapital	615.000	0	0	615.000
Overført resultat	71.004.095	0	2.375.151	73.379.246
Udbytte	2.000.000	-2.000.000	2.000.000	2.000.000
	<u>73.619.095</u>	<u>-2.000.000</u>	<u>4.375.151</u>	<u>75.994.246</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tjørnelund Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten bruttotab, jf. årsregnskabslovens § 32

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter og omkostninger fra kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalinteresser i associerede selskaber

Kapitalandele i associerede selskaber måles efter den indre værdis metode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede selskaber vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af værdipapirer, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Aktierne måles til dagsværdi.

Værdipapirer

Værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital - Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabsskat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter		2016	2015	
kr.				
2	Personaleomkostninger			
	Lønninger	150.000	100.000	
	Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	1	1	
3	Skat af årets resultat			
	Beregnet skat af årets resultat	-954.509	-850.774	
		-954.509	-850.774	
4	Kapitalinteresser			
		Kapitalandele i associerede	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
	Kostpris 1. januar	8.134.933	22.375.224	30.510.157
	Årets tilgang	0	5.154.000	5.154.000
	Årets afgang	-1.446.817	0	-1.446.817
	Kostpris 31. december	6.688.116	27.529.224	34.217.340
	Værdireguleringer 1. januar	-2.961.844	631.178	-2.330.666
	Årets reguleringer	143.529	1.945.492	2.089.021
	Udbetalt udbytte	0	-584.286	-584.286
	Tilbageførsel af opskrivninger	-1.893.983	0	-1.893.983
	Værdireguleringer 31. december	-4.712.298	1.992.384	-2.719.914
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.975.818	29.521.608	31.497.426

Kapitalandele i Boiler-Remains Invest A/S udgør 34,4 % af aktiekapitalen på nom. 1.524 t.kr.
Egenkapitalen ifølge årsrapporten pr. 30. september 2016 udgør 4.687 t.kr.

Kapitalandele i Sahara 4 ApS udgør 33,3 % af aktiekapitalen på nom. 80 t.kr.
Egenkapitalen ifølge årsrapporten pr. 31. december 2016 udgør 1.091 t.kr.

5 Eventualposter og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Leif Tjørnelund Thomsen, Tjæreborg.